
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의료)
단위: 양질의 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

보건의료원 5,674,171 5,639,972 34,199

국          1,573,883 1,577,183 △3,300

기            351,786 349,457 2,329

분              2,869 2,869 0

도            914,569 903,186 11,383

군          2,831,064 2,807,277 23,787

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의
료)

5,283,141 5,248,942 34,199

국          1,573,883 1,577,183 △3,300

기            351,786 349,457 2,329

분              2,869 2,869 0

도            914,569 903,186 11,383

군          2,440,034 2,416,247 23,787

양질의 보건의료서비스 제공 605,659 565,659 40,000

환자중심의 진료활동 전개 602,109 562,109 40,000

307 민간이전 550,930 510,930 40,000

01  의료및구료비

  ○의료원

    ｏ일반의약품구입

510,930 40,000550,930

40,000306,630 266,630

40,000160,000 120,000160,000,000원

건강증진사업 활성화 431,436 421,436 10,000

기             62,760 58,760 4,000

도             31,380 29,380 2,000

군            337,296 333,296 4,000

금연클리닉사업 48,900 40,900 8,000

기             24,450 20,450 4,000

도             12,225 10,225 2,000

군             12,225 10,225 2,000

101 인건비 21,160 18,100 3,060

기             10,580 9,050 1,530

도              5,290 4,525 765

군              5,290 4,525 765

10  기간제근로자등보수

  ○금연상담사 인건비

18,100 3,06021,160

3,06019,560 16,50019,560,000원

1,530기              9,780 8,250

765도              4,890 4,125
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 활성화 (단위:천원)

765군              4,890 4,125

307 민간이전 13,720 8,780 4,940

기              6,860 4,390 2,470

도              3,430 2,195 1,235

군              3,430 2,195 1,235

01  의료및구료비

  ○금연클리닉 치료비

8,780 4,94013,720

4,94013,720 8,78013,720,000원

2,470기              6,860 4,390

1,235도              3,430 2,195

1,235군              3,430 2,195

예방접종사업 266,316 264,316 2,000

405 자산취득비 13,700 11,700 2,000

01  자산및물품취득비

  ○정수물품

    ｏUPS (예방접종전용냉장고)

  ○기타물품

    ｏATP측정기(전염병손씻기사업)

11,700 2,00013,700

△4,0000 4,000

△4,0000 4,0000  원

6,0006,000 0

 6,000 6,000  0  6,000,000원

전염병예방사업및한센보호시설운영 1,735,206 1,737,597 △2,391

국            985,000 985,000 0

기              1,546 2,500 △954

분                369 369 0

도            461,264 462,644 △1,380

군            287,027 287,084 △57

성병 및 에이즈관리 등 2,129 4,520 △2,391

기              1,546 2,500 △954

도                 50 1,430 △1,380

군                533 590 △57

307 민간이전 1,649 4,040 △2,391

기              1,066 2,020 △954

도                 50 1,430 △1,380

군                533 590 △57

01  의료및구료비

  ○에이즈및성병예방

4,040 △2,3911,649

△2,3911,649 4,0401,649,000원

△954기              1,066 2,020
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의료)
단위: 전염병예방사업및한센보호시설운영 (단위:천원)

△1,380도                 50 1,430

△57군                533 590

모자보건사업 191,957 199,007 △7,050

국             30,985 34,285 △3,300

기             13,707 14,794 △1,087

도             24,339 14,211 10,128

군            122,926 135,717 △12,791

선천성대사이상검사 5,943 7,193 △1,250

기              1,864 2,364 △500

도              1,398 1,773 △375

군              2,681 3,056 △375

307 민간이전 4,660 5,910 △1,250

기              1,864 2,364 △500

도              1,398 1,773 △375

군              1,398 1,773 △375

01  의료및구료비

  ○선천성대사이상검사(214인)

5,910 △1,2504,660

△1,2504,660 5,9104,660,000원

△500기              1,864 2,364

△375도              1,398 1,773

△375군              1,398 1,773

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 7,263 6,463 800

기              2,626 2,306 320

도              1,969 1,729 240

군              2,668 2,428 240

307 민간이전 6,564 5,764 800

기              2,626 2,306 320

도              1,969 1,729 240

군              1,969 1,729 240

01  의료및구료비

  ○미숙아및선천성이상아의료비지원(5인)

5,764 8006,564

 800 6,564  5,764  6,564,000원

320기              2,626 2,306

240도              1,969 1,729

240군              1,969 1,729

산모및신생아도우미지원 11,478 11,478 0

기              6,804 7,711 △907
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의료)
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

산모및신생아도우미지원 도              1,417 1,304 113

군              3,257 2,463 794

307 민간이전 11,340 11,340 0

기              6,804 7,711 △907

도              1,417 1,304 113

군              3,119 2,325 794

05  민간위탁금

  ○산모및신생아도우미지원(18인)

10,241 010,241

 0 10,241  10,241  10,241,000원

△907기              6,057 6,964

113도              1,291 1,178

794군              2,893 2,099

불임부부지원 23,605 17,605 6,000

국             11,401 8,401 3,000

도              5,701 4,201 1,500

군              6,503 5,003 1,500

307 민간이전 22,802 16,802 6,000

국             11,401 8,401 3,000

도              5,701 4,201 1,500

군              5,700 4,200 1,500

01  의료및구료비

  ○불임부부지원(11인)

16,802 6,00022,802

6,00022,802 16,80222,802,000원

3,000국             11,401 8,401

1,500도              5,701 4,201

1,500군              5,700 4,200

임산부영유아 건강진단 1,605 1,605 0

국              1,284 1,284 0

도                257 257 0

군                 64 64 0

201 일반운영비 166 375 △209

국                133 300 △167

도                 26 60 △34

군                  7 15 △8

01  사무관리비

  ○일반수용비

375 △209166

△209166 375
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의료)
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

    ｏ영유아건강검진사업위탁수수료 △2090 2090  원

△167국                  0 167

△34도                  0 34

△8군                  0 8

307 민간이전 1,439 1,230 209

국              1,151 984 167

도                231 197 34

군                 57 49 8

01  의료및구료비

  ○영유아건강진단비

05  민간위탁금

  ○영유아건강진단사업위탁수수료

  ○영유아건간진단비

1,230 △1,2300

△1,2300 1,2300  원

△984국                  0 984

△197도                  0 197

△49군                  0 49

0 1,4391,439

209209 0209,000원

167국                167 0

34도                 34 0

8군                  8 0

1,2301,230 01,230,000원

984국                984 0

197도                197 0

49군                 49 0

영양플러스사업 36,600 49,200 △12,600

국             18,300 24,600 △6,300

도              8,650 0 8,650

군              9,650 24,600 △14,950

101 인건비 4,900 9,000 △4,100

국              2,450 4,500 △2,050

도              1,225 0 1,225

군              1,225 4,500 △3,275

10  기간제근로자등보수

  ○영양플러스사업 보조인부임

  ○영양사 4대보험료

9,000 △4,1004,900

△4,5004,500 9,0004,500,000원

△2,250국              2,250 4,500

1,125도              1,125 0

△3,375군              1,125 4,500

400400 0400,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의료)
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

200국                200 0

100도                100 0

100군                100 0

201 일반운영비 27,700 40,200 △12,500

국             13,850 20,100 △6,250

도              6,425 0 6,425

군              7,425 20,100 △12,675

01  사무관리비

  ○보충식품비

  ○영양플러스 일반운영비

  ○위탁교육비

    ｏ영양플러스사업 위탁교육

40,200 △12,50027,700

△13,00024,200 37,20024,200,000원

△6,500국             12,100 18,600

5,800도              5,800 0

△12,300군              6,300 18,600

△3841,616 2,0001,616,000원

△192국                808 1,000

404도                404 0

△596군                404 1,000

884884 0

884884 0884,000원

442국                442 0

221도                221 0

221군                221 0

405 자산취득비 4,000 0 4,000

국              2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

01  자산및물품취득비

  ○헤모글로빈측정기구입(1대)

  ○컴퓨터구입

0 4,0004,000

1,5001,500 01,500,000원

750국                750 0

375도                375 0

375군                375 0

2,5002,500 02,500,000원

1,250국              1,250 0

625도                625 0

625군                625 0

구강보건사업 및 간흡층사업 107,762 92,462 15,300

기             40,670 33,020 7,650
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의료)
단위: 구강보건사업 및 간흡층사업 (단위:천원)

구강보건사업 및 간흡층사업 도             20,335 16,510 3,825

군             46,757 42,932 3,825

노인의치사업 75,500 60,200 15,300

기             37,750 30,100 7,650

도             18,875 15,050 3,825

군             18,875 15,050 3,825

307 민간이전 74,300 59,000 15,300

기             37,150 29,500 7,650

도             18,575 14,750 3,825

군             18,575 14,750 3,825

01  의료및구료비

  ○노인의치(전부의치 36 인)

  ○노인의치(부분의치 17인)

59,000 15,30074,300

9,60042,000 32,40042,000,000원

4,800기             21,000 16,200

2,400도             10,500 8,100

2,400군             10,500 8,100

5,70032,300 26,60032,300,000원

2,850기             16,150 13,300

1,425도              8,075 6,650

1,425군              8,075 6,650

주요만성질환자관리 45,976 49,776 △3,800

국             18,576 18,576 0

기              4,412 6,312 △1,900

도             10,788 10,788 0

군             12,200 14,100 △1,900

주요만성병관리사업 45,976 49,776 △3,800

국             18,576 18,576 0

기              4,412 6,312 △1,900

도             10,788 10,788 0

군             12,200 14,100 △1,900

201 일반운영비 4,200 6,000 △1,800

기              2,100 3,000 △900

도              1,500 1,500 0

군                600 1,500 △900

01  사무관리비

  ○일반수용비

6,000 △1,8004,200

△1,8004,200 6,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의료)
단위: 주요만성질환자관리 (단위:천원)

    ｏ주요만성병관리(고혈압,당뇨고지혈)홍

      보물  △1,800 4,200  6,000  4,200,000원

△900기              2,100 3,000

0도              1,500 1,500

△900군                600 1,500

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

기                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

12  기타보상금

  ○건강노인선발대회 참석보상

2,000 △2,0000

△2,0000 2,0000  원

△1,000기                  0 1,000

△1,000군                  0 1,000

맞춤형방문보건사업활성화 490,339 508,199 △17,860

국              8,334 8,334 0

기            206,636 212,016 △5,380

분              2,500 2,500 0

도             79,533 82,723 △3,190

군            193,336 202,626 △9,290

방문보건사업운영 34,194 41,294 △7,100

201 일반운영비 11,450 11,950 △500

01  사무관리비

  ○일반수용비(예산절감)

    ｏ방문보건사업용 기초조사표 인쇄

11,950 △50011,450

△50010,450 10,950

 △500 2,200  2,700  2,200,000원

307 민간이전 9,400 16,000 △6,600

01  의료및구료비

  ○방문보건사업용 자재구입(예산절감)

  ○방문보건사업용 혈당스틱및위생재료구입(

    예산절감)

16,000 △6,6009,400

 △2,820 1,500  4,320  1,500,000원

 △3,780 1,000  4,780  1,000,000원

희귀난치성지원사업 74,000 64,000 10,000

기             37,000 32,000 5,000

도             18,500 16,000 2,500

군             18,500 16,000 2,500

307 민간이전 74,000 64,000 10,000

기             37,000 32,000 5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축(보건/보건의료)
단위: 맞춤형방문보건사업활성화 (단위:천원)

307 민간이전 도             18,500 16,000 2,500

군             18,500 16,000 2,500

01  의료및구료비

  ○희귀난치성지원사업

64,000 10,00074,000

10,00074,000 64,00074,000,000원

5,000기             37,000 32,000

2,500도             18,500 16,000

2,500군             18,500 16,000

암치료비 지원사업 75,368 98,128 △22,760

기             37,500 48,880 △11,380

도             18,750 24,440 △5,690

군             19,118 24,808 △5,690

307 민간이전 75,000 97,760 △22,760

기             37,500 48,880 △11,380

도             18,750 24,440 △5,690

군             18,750 24,440 △5,690

01  의료및구료비

  ○암의료비지원사업

97,760 △22,76075,000

△22,76075,000 97,76075,000,000원

△11,380기             37,500 48,880

△5,690도             18,750 24,440

△5,690군             18,750 24,440

맞춤형 방문보건사업 188,758 186,758 2,000

국              8,334 8,334 0

기             81,729 80,729 1,000

도             10,566 10,566 0

군             88,129 87,129 1,000

101 인건비 157,520 155,520 2,000

기             78,760 77,760 1,000

군             78,760 77,760 1,000

10  기간제근로자등보수

  ○방문보건 신규인력

155,520 2,000157,520

2,000132,212 130,212132,212,000원

1,000기             66,106 65,106

1,000군             66,106 65,106
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